Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano&gmail.com

INDICAÇÃO Nº 12016

Câmara Municipal de Mariar.
Excelentíssimo Senhor

* ( -i.,. & I'X o 3 Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas PI'O[()LO aGo sorn 113
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em 19 /(;:—5“(; /46 1S

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR VIGILÂNCIA DURANTE 24 HORAS NA QUADRA DO BAIRRO COLINA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de fiscalização e policiamento
faz com que o local se torne ponto de venda de drogas livre de qualquer ação das
autoridades. O local tem trazido vários problemas para a população quê se utiliza da
quadra. A falta de critérios e a desorganização no uso da quadra faz com que all se
exerça todo o tipo de atividades, esportivas ou não, até altas horas da madrugada,
perturbando o sossego dos moradores e desvirtuando suas principais finalidades de
centro de convivência, integração social e comunitária.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 18 de maio de 2016.

Atenciosamente,

T

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

o

JAMARAN&W;;WHÍu;a+—
“

APROVADO POR UNANtivis/'C

EM 30 / 0S / &-.-.16

— Ssécretárie
Dr#ldente c?e